ro

(3.) Superiore seculo, cum efflorescere magis magisque inciperet Gothoburgensis nova urbs, Batavos, qui condendæ illius auctores fuerant, operis molendi hujus, jam ante confilium inivisse legimus, ut cum civibus intima regni parte dissitis, sine anticipi & sumtuoso per fretum Danicum ambitu, commode & securè magis commercia exercere possent. Sed cum conatus irrito omnino istimum perforari illum, Danis sit perlausum, de apparatu in nihilum recidente, apud suos proverbium increbuisse restatur HOLBERGIUS: Jeg tener han wil ga den nye weg, som vi Hollender have ledt op fra Gotinburg ygenom Sverig in i Österßön. Sed si quæ conatum reprimunt, ceteras caussas perinde superare in proclivi esset, naturam temporis imperio obnoxiam esse, præsertim sub REGE & Dædalo modo laudato, prælens ipse, si voluisse, videre potuisse,

ro cum evctionum & subvectionum compendio transmitti possint, prope digito monstrarunt (4).

## §. IX.

**S**uccedit altera, frugiferis convallisibus, rupes inter laxaque, freqvns parochia Nagulum/ ante annos admodum ducentos Naslune  
Soch

(4.) Commercie Rådets POLHEIMS betänkande om segelfartens inrättande emellan Götheborg och Stockholm. Ad calculum vocasse suntus, qui impendendi veniunt, viamque, qua cum agrorum dispendio minimo, nec non operis perenni firmamento fabrica perfici possit, accuratissime delineasse virum incluzum, facta nuper REGIS AUGUSTI invitatio ad rem pro virili aggrediendam, liquido exponit. Si pacem PATRIÆ, ejusque PATRI vitam ultra terminos conservatos, quod optamus, DEUS concedere velit, Senatorii ordinis illustrium vicariorum consulto provisique intra terminum opus consummatum iri non dubitamus. Sin temporum invidia perficienda rei ultimum conatum iteratò disturbaverit, sub exemplo edicti modo memorati, quantum, qui hodie eum imperio sunt, pro gloria & salute publica transegerint, saltem transigere adlaborarint, posteritati commonstrasse sufficiet. Prodiit Holmiae regium edictum, mensis, qui nuper exiit die . Curatores rei perficienda constituti sunt regni Senatores celissimi comites TESSINUS & EKBLADUS, publicæ ornandæ & ordinandæ rei dicata nomina. Diploma inferre integrum, ne in re obvia multus esse videar, consulto supersedeo.

Sochn dicta (1). S & G qvamvis loquen-  
tibus nostri ævi hominibus, non congeneres,  
neque permutabiles literæ videri poterint, af-  
finitatis habita ratione tamen priscis in forma-  
tione vocum & dialectorum invicem operam  
sibi non difficuler praestitisse, exemplo non u-  
no vernacolæ lux *WACHIERUS* probatum ivit.  
Naglum & Naslumæ verò, qvamvis investiga-  
tu difficilior multo, qvam notionis Wasanda  
videri poterit etymologia, qvæ in ceteris ve-  
risimillima nobis apparet, non pigebit appone-  
re tamen. maxime cum ad conciliandam fi-  
dem jam ante dictis & in posterum dicendis,  
non parum facere videatur. Præsuppositis iis,  
qvæ de primis nomenclatoribus & in imponen-  
dis nominibus tenore perpetuo eorum jam an-  
te notavimus, ex Næfillo *HALFDANI* vetusti  
Norvagiæ regis filio, eodemq; magno olim ma-  
ris Visitios cognomentum suum trahere tra-  
ctum hunc, veri similitudine non carer. Ex  
illa Norvegorum regum familia Nælungos  
Burgundiorum (2) principes, itemq; patri-